
1

Aan de gemeenteraad

Raadsvoorstel

Onderwerp
Vaststellen procedure totstandkoming Programmabegroting 2021-2024

Beslispunt(en)

1. Kennis te nemen van de Raadsinformatiebrief (RIB) van 9 juli 2020;
2. Vaststellen van de procedure voor de totstandkoming van de Programmabegroting 2021-2024 

Toelichting

Aanleiding / motivering

Op woensdag 10 juni heeft een digitale raadsthemasessie plaatsgevonden in het kader van de 
kadernota 2021. ln deze themasessie zijn de financiële ontwikkelingen toegelicht en is een doorkijk 
gegeven naar de financiële uitdagingen in de kadernota 2021. Tevens is in deze sessie het 
vervolgproces met betrekking tot de Kadernota 2021 en de begroting 2021-2024 geschetst. Op 22 en 
23 juni heeft hierover een verdiepende Raadssessie plaatsgevonden. Bijgevoegd is de RIB die op 9 
juli jongstleden aan uw raad is toegezonden. In de RIB wordt u meegenomen over de resultaten van 
de raadsessies. Kortheidshalve wordt verwezen naar de RIB.

Dit raadsvoorstel ziet - voor wat betreft besluitvorming - op het vaststellen van de  procedure voor de 
totstandkoming van de programmabegroting 2021 – 2024 en die procedure ziet er als volgt uit:

10 juni 2020: Informatieve raadsbijeenkomst (digitaal)
Wat is de opgave & uitgangspunten

22 juni 2020: Interactieve raadsbijeenkomst (fysiek)
Voor welke keuzes gaan raadsleden?

14 juli 2020: Tussenstand kadernota (digitaal) & vaststellen procedure 
Programmabegroting 2021-2024
Terugkoppeling van keuze-opties

15 september 2020: Tweede interactieve raadsbijeenkomst 
Verdere richting bepalen

14 oktober 2020: Commissie Planning en Control
Behandeling programmabegroting

26 oktober 2020: Beeldvormende raadsvergadering programmabegroting

9 en 11 november 2020: Begrotingsvergadering 



2

Relatie met bestaand beleid en strategische visie / integraliteit

Niet van toepassing, dit voorstel betreft het vaststellen van de procedure voor de totstandkoming van 
de programmabegroting 2021-2024.

Gevolgen

Burgerparticipatie, toelichting en verantwoording

Het betreft een intern proces van de raad. 

Planning, uitvoering en evaluatie

Zie onder “aanleiding/motivering”.

Het college van Eijsden-Margraten
De gemeentesecretaris, De voorzitter,

Mari-An Gerits Dieudonné Akkermans



3

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Eijsden-Margraten

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;

Besluit:

1. Kennis te nemen van de Raadsinformatiebrief (RIB) van 9 juli 2020;

2. Vaststellen van de procedure voor de totstandkoming van de Programmabegroting 2021-2024 .

Aldus besloten in de openbare vergadering van 14 juli 2020.

De griffier, De voorzitter,

Mr. Marc Verbeet Dieudonné Akkermans


